C. VI.

Si quis fornicaberit cum matre et filia, X ann. poen., III i. p. e. a. Si quis cum duas sorores, similis sententia accipiat et elemosynas faciat.

C. VII.

Si quis fornicaberit et sciens, ubi et pater suus, III annos poen., I i. p. e. a., et si non sciens, annum integrum. Si quis fornicaberit ubi et frater suus, similem sententiam accipiat.

C. VIII.

Si quis fornicaberit cum nora sua, VI annos poen., III ex ipsis in p. e. a., et abstineat se, dum vivet, a luxuria, nunquam faciat cum nulla femina et elemosynas faciat.

C. IX.

Si quis vinum aut annonam adulteraverit, in arbitrio sacerdotis de ipso vino et annona poenitentiam suscipiat

C. X.

Si quis cum genetricie adulterium fecerit, paganum se recognoscatur, quia tale est scelus sacrilegium, XIV annos poen., VII i. p. e. a.

C. XI.

Si quis cum consubrina sua propinqua adulterium fecerit, V ann. poen., III i. p. e. a.

C. XII.

Si quis cum uxore fratri suo adulterium fecerit, pari superiore sententiae subjaceat.

C. XIII.

Si quis, quod cummater de sancto Joh. vel qualibet lex (?) inter se adulterium fecerit aut in conjugium sociaverit, per divinas scripturas nihil perventum est, sic per arbitrium judicetur, VII ann. poenitentiam ambo et postea in conjugio nunquam copuletur.

C. XIV.

Si quis patrenus cum filiola sua adulterium commiserit, VII annos poeniteat, II i. p. e. a. Si quis filiolus cum matrena sua adulterium fecerit, separantur et superiori sententiae accipiat.

C. XV.

(Vergl. Theiner, Disquis. crit. pag. 299. und Coll. Anselmi Luec. XI. 47.)

Si quis patrem aut matrem occiderit, X ann. poen., V in p. e. a. Si quis impie egerit aut exonoraverit, V ann. poen. i. p. e. a. Si quis fratrem aut avunculum occiderit, VII ann. poen., III i. p. e. a. Si quis proximum consobrinum occiderit, VII ann. poeniteat i. p. e. a.

Nach diesen Worten ist im Codex eine Zeile ausradirt, sodann folgt:

Et constituit, ut pro uno solidio, id est XXX denarios, missam unam cantet presbyter parochianus, et si non datum fuerit presbytero, sed clero, cantet tres psalterios, et pro uno solidio unam ebdom. ad vesperam et matutinos commemorationem faciant.

4. BEICHTANWEISUNG¹⁾ OTHMAR'S²⁾ ABTES VON ST. GALLEN.

OTHMARUS AD DISCIPULOS.

Quando volueris confessionem facere, viriliter age et noli te erubescere, quia inde venit indulgentia, quia sine confessione non est indulgentia. Inprimis prosterne te humiliter in conspectu Dei in terra ad orationem et roga Dominum Deum omnipotentem et beatam Mariam cum sanctis apostolis et martiribus et confessoribus, ut ipsi intercedant pro te, ut Dominus omnipotens dignetur tibi dare sapientiam perfectam et intelligentiam veram ad confitendum peccata tua. Et postea surge cum fiducia et vera credulitate dic illo servo Dei, quem confessus es: Domino Deo omnipotente confessus sum peccatis meis et sanctis suis, et tibi, Dei misso que feci, ex quo sapere incipi in verbo et in cogitatione et in opere, aud in juramentis et perjuriiis aud maledictis et detractionibus, aut otiosis sermonibus, et per odium vel iram, aud per invidiam et concupiscentiam gulæ, aut per somnolentiam aut per sordibus cogitationibus aud in concupiscentia oculorum, aud per voluptuose aurium delectatione, aud per asperitate pauperum, et tarde Christum in carcere visitavi, et peregrinos negligenter exipi et secundum promissionem nostram baptismō hospitibus pedes lavare neglegi et infirmos tardius quam oportet visitavi, et discordes ad concordiam non toto et integro animo revocavi, et ecclæsia jejunante prandire volui, et ecclæsia stante sanete lectione legunt, otiosis fabulis occupatus fui, quod aut psallendo vel orando aliquotiens aliud quam oportet cogitavi, et in conviviis meis non ea semper, que sancta sunt, sed aliquotiens, que sunt luxuriosa vel detractiones, locutus sum; et confessum tibi incredulitatem meam, quod fui sacrilegus, quod furavi, quod fornicavi, quod adulteravi et in sacro altare juravi, quod homicidium feci et raptus fui et falsum testimonium dixi, et me in malis et in membris meis in concupiscentiam malorum fantasmatum me tangendo pro malo dilectione me coinquinavi; et quod cum oculis meis vidi, que mihi licitum non fuit, vel negligens fui, quod videre debui, et quod cum auribus meis audiui, quod mihi licitum non fuit, aut audire neglegi, quod praeceptum est, aud ore locutus fui, quod licitum non fuit; aud silui, quod loquere debui, aud manibus meis operatus fui, quod licitum non est; aud tardavi, quod praeceptum fuit; aut pedibus meis ambulavi, ubi non fuit licitum, aud per rise, quod praeceptum fuit, et quod volens aud nolens aud sciens aud insciens contra Dei voluntatem cogitavi aut locutus fui vel operatus, omnia fiant in pura confessione. Domino Deo omnipotente confessus sum et tibi, Dei amico et sacerdote, et rogo te cum humilitate, ut digneris orare pro me infelice et indigno, ut mihi dignetur per suam misericordiam Dominus dare indulgentiam peccatorum meorum.